УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от   « 08 »  11.  2024 г.                             №    383                                                  а. Кошехабль
О проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования,
в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 06.11.2024 года № 1507, в целях сохранения исторической памяти о трагедии мирного населения СССР – жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также установления обстоятельств вновь выявленных преступлений против мирного населения

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 20.01.2025 года по 31.01.2025 года муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в Республике Адыгея в 2024-2025 учебном году (далее – Конкурс).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить участие обучающихся в Конкурсе;
- при подготовке к Конкурсу руководствоваться республиканским положением (Приложение № 1);
- предоставить конкурсные материалы (в рукописном варианте и в печатном виде в формате Word) с сопроводительными документами в соответствии с республиканским положением до 30 января в Управление образования.
3. Состав организационного комитета с правами жюри по проведению муниципального этапа олимпиады будет определен  позднее.
4. Ответственность за проведение Конкурса возложить на МКУ РМК АМО «Кошехабльский район» (заведующая  Воронцова Р.В).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

  Начальника Управления                                                                                 А.Х.Берзегова
        образования

   С приказом ознакомлена:                                                                               Р.В.Воронцова